
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1044 

DETERMINA 
N. 870 DEL 09/05/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA -  MODIFICA DEL PUNTO 2) DEL DISPOSITIVO DELLA DETERMNA N.508 DEL 
17.3.2017  RELATIVA  ALL'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  AGGIUNTIVI  NELL'AMBITO  DEI  LAVORI  DI 
ALLESTIMENTO E VALORIZZAZIONE DELL'AREA ARCHEOLOGICA DELLA BASILICA PALLADIANA E 
REALIZZAZIONE  SALA  POLIFUNZIONALE  -  STRALCIO  LOTTO  A2.1-2:  IMPIANTI  ELETTRICO, 
SPECIALI E D'ILLUMINAZIONE - CUP B31B15000010006- CIG Z1D1D6C82C

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
2
4
9
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 09/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA -  MODIFICA DEL PUNTO 2) DEL DISPOSITIVO DELLA DETERMNA 
N.508 DEL 17.3.2017 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI
ALLESTIMENTO E VALORIZZAZIONE DELL'AREA ARCHEOLOGICA DELLA BASILICA PALLADIANA E 
REALIZZAZIONE SALA POLIFUNZIONALE - STRALCIO LOTTO A2.1-2: IMPIANTI ELETTRICO, SPECIALI E 
D'ILLUMINAZIONE - CUP B31B15000010006- CIG Z1D1D6C82C

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

Con  determina  dirigenziale  n.508  del  17.3.2017,  P.G.N.  42499/2017,  è  stato  approvato 

l’affidamento  di  lavori  aggiuntivi  nell’ambito  dei  lavori  di  allestimento  e valorizzazione dell’area 

archeologica  della  Basilica  Palladiana  e  realizzazione  sala  polivalente,  stralcio  Lotto  a2.1-2: 

impianto elettrico, speciali e d’illuminazione alla ditta OTT ART SRL di Mestre (VE) in associazione 

temporanea  d'impresa  con  la  ditta  FIEL  SPA di  Ceggia  (VE)  per  l'importo  complessivo  di  € 

20.946,33 oltre all'I.V.A..

Nel testo e nel dispositivo della determina, per puro errore materiale, è stato citato l’art.147 del  

D.Lgs.163,2006 e s.m.i.,  che in realtà è concernente le concessioni  di  lavori  pubblici,  anziché 

l’art.57,  che disciplina  nei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori  e  servizi  i  casi  in  cui  è  consentito 

ricorrere  alla  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara; 

specificatamente il comma 5, lett.a) dell’art. 57 recita testualmente 

“Nei contratti  pubblici  relativi a lavori  e negli  appalti  pubblici  relativi a servizi,  la procedura del 

presente articolo (procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara) è, inoltre, 

consentita: 

a) per i lavori o i servizi complementari, non compresi nel progetto iniziale né nel contratto iniziale, 

che, a seguito di una circostanza imprevista, sono divenuti necessari all’esecuzione dell’opera o 

del  servizio  oggetto  del  progetto  o  del  contratto  iniziale,  purchè  aggiudicati  all’operatore 

economico che presta tale servizio o esegue tale opera, nel rispetto delle seguenti condizioni:

a.1)  tali  lavori  o  servizi  complementari  non possono  essere  separati,  sotto  il  profilo  tecnico  o 

economico, dal contratto iniziale, senza recare gravi inconvenienti alla stazione appaltante, ovvero 

pur essendo separabili dall’esecuzione del contratto iniziale, sono strettamente necessari al suo 

perfezionamento;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 09/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA -  MODIFICA DEL PUNTO 2) DEL DISPOSITIVO DELLA DETERMNA 
N.508 DEL 17.3.2017 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI
ALLESTIMENTO E VALORIZZAZIONE DELL'AREA ARCHEOLOGICA DELLA BASILICA PALLADIANA E 
REALIZZAZIONE SALA POLIFUNZIONALE - STRALCIO LOTTO A2.1-2: IMPIANTI ELETTRICO, SPECIALI E 
D'ILLUMINAZIONE - CUP B31B15000010006- CIG Z1D1D6C82C

a.2) il valore complessivo stimato dei contratti aggiudicati per lavori o servizi complementari non 

supera il cinquanta per cento dell’importo del contratto iniziale: 

I lavori oggetto della determina n.508 sopracitata rientrano in questa casistica.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 09/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA -  MODIFICA DEL PUNTO 2) DEL DISPOSITIVO DELLA DETERMNA 
N.508 DEL 17.3.2017 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI
ALLESTIMENTO E VALORIZZAZIONE DELL'AREA ARCHEOLOGICA DELLA BASILICA PALLADIANA E 
REALIZZAZIONE SALA POLIFUNZIONALE - STRALCIO LOTTO A2.1-2: IMPIANTI ELETTRICO, SPECIALI E 
D'ILLUMINAZIONE - CUP B31B15000010006- CIG Z1D1D6C82C

1) di modificare il punto 2) del dispositivo della determina n.508 del 17.3.2017, P.G.N.42499/2017, 

come segue:

“ 2) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, ai sensi dell'art.57, comma 5, lett.a) del 

D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,  alla ditta OTT ART SRL di Mestre (VE) in associazione temporanea 

d'impresa  con la  ditta  FIEL  SPA di  Ceggia  (VE)  l'esecuzione  degli  interventi  aggiuntivi  come 

meglio  specificato  in  premessa  nell'ambito  dei  lavori  di  restauro,  recupero  e  valorizzazione 

dell'area archeologica per l'importo complessivo di € 20.946,33 oltre all'I.V.A., alle condizioni dei 

preventivi acquisiti ai PP.GG.NN. 8342, 8344, 8750, 14403 del 2017, agli atti”.

Qualsiasi riferimento all’art.147 citato nelle premesse della determina n.508/2017 deve intendersi 

sostituito con l’art.57 del D.Lgs.163/2006 e s.m.i.

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 870 DEL 09/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA -  MODIFICA DEL PUNTO 2) DEL DISPOSITIVO DELLA DETERMNA 
N.508 DEL 17.3.2017 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI
ALLESTIMENTO E VALORIZZAZIONE DELL'AREA ARCHEOLOGICA DELLA BASILICA PALLADIANA E 
REALIZZAZIONE SALA POLIFUNZIONALE - STRALCIO LOTTO A2.1-2: IMPIANTI ELETTRICO, SPECIALI E 
D'ILLUMINAZIONE - CUP B31B15000010006- CIG Z1D1D6C82C

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/05/2017  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


